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ZO.9.2022                                            Ożarowice, dnia  06  maja 2022 r. 
 
 
 

KOMUNIKAT ZAMAWIAJĄCEGO nr 1 
 

ZAMAWIAJĄCY:  
Samorządowy Zakład Budżetowy pn. Oczyszczalnia Ścieków Ożarowice z siedzibą w 
Ożarowicach, adres: 42 – 625 Ożarowice, ul. Tarnogórska 67, NIP: 645-254-59-07, REGON: 
363799683, reprezentowany przez: Kierownika samorządowego zakładu budżetowego, 
działający w imieniu i ze skutkiem prawnym dla Związku Komunalnego Gmin – Oczyszczalnia 
Ścieków Ożarowice z siedzibą w Ożarowicach, adres: 42 – 625 Ożarowice, ul. Tarnogórska 67, 
NIP: 625-24-51-538, REGON: 243634280. 
        
                  
PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA:  
Przedmiotem zamówienia jest ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej z tytułu 
prowadzonej  działalności przez Oczyszczalnię Ścieków Ożarowice z siedzibą w Ożarowicach 
przy ul. Tarnogórskiej 67. 
 
Zamawiający udziela wyjaśnień na podane poniżej pytania: 
 

Pytanie nr 1: 

W związku z ogłoszonym przetargiem zapytaniem ofertowym proszę o przesłanie skanu 

szkodowości od ubezpieczyciela z ostatnich 5 lat (warunek konieczny) 

Proszę również o uzupełnienie: 

Wykaz zabezpieczeń p/pożarowych, p/kradzieżowych dla każdego budynku 

Wykaz sprzętu elektronicznego stacjonarnego, przenośnego wraz z rokiem produkcji i nr 

ewidencyjnym. 

Liczby pracowników. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Przebieg ubezpieczenia przedstawiają następujące posiadane przez Zamawiającego 

zaświadczenia: 

− Zaświadczenie o przebiegu ubezpieczenia za okres 01.01.2019r. – 01.05.2022r. 

wydane przez UNIQA dn. 02 maja 2022r. 

− Zestawienie szkodowości klienta Wiener za okres 15.06.2016r. – 26.06.2020r. 

wystawione przez Wiener Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. Vienna Insurance Group 

dn.  05 maja 2022r. 

− Zaświadczenie o przebiegu ubezpieczeń majątkowych w Generali TU S.A. z dn. 06 

maja 2022 r. za okres od 27.06.2021 r. – 26.06.2022 r. 

Dodatkowo informujemy, że od dn. 27 czerwca 2021r. nie były zgłaszane żadne szkody do 

Ubezpieczyciela. 

Wykaz zabezpieczeń p/pożarowych dla budynku administracyjno-socjalnego BAS: 

a) sprzęt gaśniczy: gaśnice proszkowe GP 2kg – 4szt., koc gaśniczy szklany – 1szt. 

b) instalacja oświetlenia ewakuacyjnego  

Wykaz zabezpieczeń p/pożarowych dla budynku technicznego BT: 
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a) sprzęt gaśniczy: gaśnica proszkowa GP 2kg– 1szt., gaśnica proszkowa GP 6kg – 4szt., 

gaśnica 5kg skr. C02 -  5szt., koc gaśniczy szklany – 1szt. 

b) instalacja oświetlenia ewakuacyjnego 

Ponadto Oczyszczalnia Ścieków Ożarowice wyposażona jest w: 

- główny przeciwpożarowy wyłącznik prądu,  

- instalacje wodociągową przeciwpożarową: hydranty nadziemne zewnętrzne -2szt. 

Wykaz zabezpieczeń kradzieżowych dla budynku administracyjno-socjalnego BAS i budynku 

technicznego: 

- drzwi zamykane na zamki wielozastawkowe 

- instalacja systemu telewizji dozorowej (monitoring) patrz opublikowany plik o nazwie: 

Zalacznik nr_9 zalacznik Monitoring etap I i II 26 04 2022.pdf 

Oczyszczalnia posiada stałą, uprawnioną obsługę na wszystkich zmianach przez cały okres 

czasu tak, aby była 24h/dobę obsługiwana przez pracownika lub pracowników  zakładu. 

Pozwala to na stałą kontrolę pracy obiektu i sprawną reakcję na każde zdarzenie. 

Uaktualniony wykaz sprzętu elektronicznego stacjonarnego, przenośnego wraz z rokiem 

produkcji i nr ewidencyjnym, stanowiące załącznik nr 7 i nr 8 do Zapytania Ofertowego 

Zamawiający publikuje wraz z niniejszym Komunikatem. 

W samorządowym zakładzie budżetowym pn. Oczyszczalnia Ścieków Ożarowice 

zatrudnionych jest 11 pracowników. 

 

Pytanie nr 2: 

Prosimy o podanie szkodowości za 3 lata w rozbiciu na: 

a. Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 

b. Ubezpieczenie elektroniki 

c. Ubezpieczenie OC 

W przypadku zaistnienia szkód pow. 10.000zł prosimy o wskazanie przyczyny. 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Przebieg ubezpieczenia został przedstawiony w Odpowiedzi na pytanie nr 1 niniejszego 

Komunikatu Zamawiającego. 

Szkoda zaistniała u Zamawiającego wg kryteriów ww. zapytania wynikła z wyładowania 

atmosferycznego. Po zdarzeniu Zamawiający zainstalował dodatkowe zabezpieczenia 

odgromowe.  

 

Pytanie nr 3 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku OC za szkody w środowisku naturalnym 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela istnieje wyłącznie dla szkód powstałych ze zdarzeń 

nagłych, niezamierzonych i nieprzewidzianych przez Ubezpieczonego przy zachowaniu 

należytej staranności. Prosimy o odpowiedź wyłącznie Tak lub NIE. 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

NIE. Odpowiedzialność ubezpieczyciela istnieje również dla szkód wynikłych nie tylko ze 

zdarzeń nagłych ale również będących następstwem zdarzeń powolnych i stopniowych. 

 

Pytanie nr 4: 

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 

ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że 
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Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w Zapytaniu Ofertowym lub jego 

załącznikach.  

Odpowiedź na pytanie nr 4:  

W przypadku jeżeli OWU Wykonawcy wskazuje na wyłączenie lub ograniczenie 

odpowiedzialności Ubezpieczyciela, a treść zapytania ofertowego nr ZO.9.2022 z dn. 26 

kwietnia 2022r. wskazuje na ich włączenie do zakresu przedmiotu ubezpieczenia to 

zastosowanie mają postanowienia zapytania ofertowego lub jego załączników. W innym 

przypadku obowiązują wyłączenia lub ograniczenia wynikające z OWU Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 5: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia: F. klauzula ubezpieczenia maszyn i 

urządzeń od awarii dotyczy środków trwałych do 15 lat. 

Odpowiedź na pytanie nr 5:  

Zakres ubezpieczenia określony w zapytaniu ofertowym ZO.9.2022 z dn. 26 kwietnia 2022r. 

w pkt 2 Szczegółowe warunki ubezpieczenia mienia w klauzuli F Ubezpieczenie maszyn i 

urządzeń od awarii dotyczy środków trwałych do 15 lat. 

 

Pytanie nr 6: 

Prosimy o wskazanie sumy ubezpieczenia środków obrotowych lub wykreślenie z 

oczekiwanego zakresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający zmienia treść zapytania ofertowego ozn. ZO.9.2022 z dn. 26 kwietnia 2022r. w: 

pkt2 A. OD OGNIA i INNYCH ŻYWIOŁÓW, w poniższym zakresie który otrzymuje brzmienie: 

Ubezpieczenie obejmuje: 

1. Ubezpieczenie mienia (budynki): łączna wartość 4.588.982,04zł 

2. Ubezpieczenie mienia (budowli): łączna wartość 8.725.949,62zł 

3.1. Ubezpieczenie mienia - środki trwałe (maszyny, urządzenia): łączna wartość 

3.508 872,30zł 

3.2. Ubezpieczenie mienia - środki obrotowe ( wyposażenie oraz wyposażenie Magazynu w 

budynku technicznym BT: urządzenia, części zamienne do maszyn i urządzeń oraz środki 

chemiczne, materiały eksploatacyjne): łączna wartość 81.501,06zł  

4. Przenośny sprzęt elektroniczny: łączna wartość 6.040,86zł 

5. Urządzenia alarmowe, testujące, systemy sterujące: łączna wartość 51.958,00zł 

6. Stacjonarny sprzęt elektroniczny – sprzęt biurowy, komputerowy i przetwarzania danych 

(wszystkie ryzyka): łączna wartość 9.386,16zł 

7.Programy komputerowe: łączna wartość 7.895,44zł 

8. Mienie osobiste 11 pracowników: 11.000,00zł (limit do 1.000,00zł/osobę) – wartość 

rzeczywista. 

9. Nawierzchnie z kostki brukowej: 63.700,00zł 

10. Ogrodzenie terenu oczyszczalni ścieków: 25.000,00zł 

11. Słupy oświetlenia terenu oczyszczalni ścieków: 20.160,00zł 

FRANSZYZA integralna lub FRANSZYZA redukcyjna: max. 500,00zł; 

Pozostałe zapisy pkt2 A. OD OGNIA i INNYCH ŻYWIOŁÓW określone w zapytaniu ofertowym 

ozn. ZO.9.2022 z dn. 26 kwietnia 2022r. pozostają bez zmian. 
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Pytanie nr 7: 

W ubezpieczeniu OC prosimy o przyjęcie franszyzy redukcyjnej: 5% wartości odszkodowania 

nie mniej niż 1000zł. 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zakres i warunki ochrony ubezpieczenia OC Zamawiającego został określony w zapytaniu 

ofertowym ozn. ZO.9.2022 z dn. 26 kwietnia 2022r. i pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie nr 8 

W nawiązaniu do opublikowanego zapytania ofertowego dot. Oczyszczalni Ścieków 

Ożarowice z siedzibą w Ożarowicach prosimy o: 

- Dołączenie zaświadczeń o przebiegu ubezpieczenia za ostatnie 3 lata 

- przesunięcie terminu składania ofert do dnia 27 maja 2022r. 

-  Czy mienie ma być ubezpieczone na ryzykach nazwanych (zakres pełny) czy na all risks? 

- Czy na budynkach jest zainstalowana Fotowoltaika? Jeżeli tak to o jakiej mocy? 

- Czy do ubezpieczenia zgłoszone są namioty? 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Przebieg ubezpieczenia został przedstawiony w Odpowiedzi na pytanie nr 1 niniejszego 

Komunikatu Zamawiającego. 

Zamawiający nie przesuwa terminu składania ofert. 

Mienie ma być ubezpieczone na warunkach określonych w zapytaniu ofertowym ozn. 

ZO.9.2022 z dn. 26 kwietnia 2022r. 

Na budynkach nie jest zainstalowana Fotowoltaika. 

Do ubezpieczenie nie są zgłoszone namioty.     

 

Załączniki: 

1. Zaświadczenie o przebiegu ubezpieczenia za okres 01.01.2019r. – 01.05.2022r. 

wydane przez UNIQA dn. 02 maja 2022r. 

2. Zestawienie szkodowości klienta Wiener za okres 15.06.2016r. – 26.06.2020r. 

wystawione przez Wiener Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. Vienna Insurance Group dn.  

05 maja 2022r. 

3. Zaświadczenie o przebiegu ubezpieczeń majątkowych w Generali TU S.A. z dn. 06 

maja 2022 r. za okres od 27.06.2021 r. – 26.06.2022 r. 

 

 

 

Kierownik Zakładu 

/-/ mgr inż. Mariusz Błaszczuk 


